入 札 公 告

埼玉大学が所有する財産の売払について、下記のとおり一般競争入札を行います。 なお、本公告に係る財産の売払に関する一般競争の手続きは、ヤフー株式会社がイン ターネット上で提供する官公庁オークションを利用して行います。

1. 競争入札に付する事項

下表の区分番号ごとに入札を行います。

区分 番号	売払財産	数量	予定価格	入札保証金の 額
2020-1	木製 ショーケース 強化ガラス 扉付き	一台	1円	1円

2. 競争に参加する者に必要な資格に関する事項

下記の条件の全てを満たす者であること。

- (1) 国立大学法人埼玉大学契約事務取扱細則第4条及び第5条の規定に該当しない者であること。
- (2) 日本語を完全に理解できる者であること。
- (3) 埼玉大学の定めるインターネット公有財産売却ガイドライン (以下「埼玉大学ガイドライン」という。)及びヤフオク!に関連する規約・ガイドラインの内容を承諾し、遵守できる者であること。
- (4)公有財産の買受について一定の資格、その他の条件を必要とする場合でこれらの資格等を有している者であること。
- (5) 本学から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと (これを代理人、支配人その他の使用人として使用する者についても同じ。)。
- (6) 次の各号のいずれにも該当しない者であること。
- ① 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づき更正手続の申立をしている者または 民事再生法(平成11年法律第225号)に基づき再生手続開始の申立をしている者。
- ② 法人税、消費税及び地方消費税など税金の滞納がある者。
- ③ 役員等(役員又はその支店若しくは常時契約を締結する事務所の代表をいう。以下 この号において同じ。)が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成 3年法律第77号。以下「暴力団対策法」という。)第2条第6号に規定する暴力団員 (以下この号において「暴力団員」という。)であると認められる者。
- ④ 暴力団 (暴力団対策法第2条第2号に規定する暴力団をいう。以下この号において同じ。) または、暴力団員が経営に実質的に関与していると認められる者。
- ⑤ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしたと認められる者。
- ⑥ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し又は便宜を供給するなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与していると認められる者。
- ⑦ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると認められる者。
- (7) その他、本学が競争参加につき不適当と認めた者でないこと。

3. 契約条項を示す場所

埼玉大学ホームページ (インターネット公有財産売却 (Yahoo!官公庁オークション) 情報) http://www.saitama-u.ac.jp/guide/disclosure/property sale/

4. 現物確認の日時及び場所

- ① 日 時 問い合わせ毎に個別対応※
- ② 場 所 埼玉県さいたま市桜区下大久保255 埼玉大学本部管理棟2号館東側
 - ※ 14. に示す問い合わせ先へご連絡願います。

5. 入札参加仮申込み及び入札参加申込み

埼玉大学の実施する財産の売払に参加を希望する場合は、下記の期限内に入札参加仮申込み及び入札参加申込みを行う必要があります。

- (1)入札参加仮申込み
- ① 期 間 令和2年9月3日(木)13:00から 令和2年9月18日(金)14:00まで
- ② 方 法 ①の期間内にヤフー株式会社がインターネット上で提供する官公庁オー クションのサイト上より所定の手続きを行うこと。
- (2) 入札参加申込み
- ① 提出期限 令和2年9月18日(金)14:00 郵送による提出の場合は、期限日の消印があるものまでを有効とする。
- ② 方 法 入札参加仮申込みを行ったうえで、公有財産売却一般競争入札参加申込 書兼誓約書及び所定の添付書類を提出期限までに14.に示す提出先へ 持参又は郵送すること。なお、公有財産売却一般競争入札参加申込書そ の他の必要書類は、3.に記載の埼玉大学ウェブページよりダウンロー ドして作成すること。

6. 入札期間及び入札方法

- ① 期 間 令和2年10月6日(火)13:00から 令和2年10月13日(火)13:00まで
- ② 方 法 入札参加者は、見積もった売払代金額(消費税及び地方消費税相当額を含む。)を官公庁オークションのサイト上にて登録してください。なお、本件は、せり売りではないため、入札は一度しか行うことができないので注意すること。

7. 開札日時及び場所

- ① 日 時 令和2年10月13日(火)13時00分
- ② 場 所 官公庁オークションサイト上にて行う。

8. 落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で最高の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者と します。

9. 入札保証金及び契約保証金

入札保証金及び契約保証金の納付が必要です。

- (1)入札保証金
- ① 入札保証金の額は、1. に示すとおり。
- ② 入札保証金は、官公庁オークションのサイトより、クレジットカードにより納付すること。
- ③ 落札者以外の参加者及び参加申込みを行ったものの入札を行わなかった者が納付した入札保証金は、入札終了後全額返還する。
- ④ 落札者が納付した入札保証金は、落札者が契約締結期限までに埼玉大学の定める契約を締結しない場合は没収し、返還しない。
- ⑤ 落札者が契約を締結したときは、入札保証金を契約保証金へ振り替えることする。
- ⑥ 入札保証金には、利息を付さない。
- (2) 契約保証金
- ① 契約保証金の額は、入札保証金と同額とする。
- ② 契約保証金には、落札者が納付した入札保証金を充当する。
- ③ 契約保証金の全額は、売買売払代金額の一部として充当する。
- ④ 落札者が契約を履行しないときは、契約保証金を埼玉大学に帰属させることがある。
- ⑤ 契約保証金には、利息を付さない。

10. 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者又は公有財産売却一般競争入札参加申込書兼誓 約書に虚偽又は不実の記載をした者の行った入札は無効とします。なお、開札の時におい て上記2に掲げる資格のない者は競争参加資格のない者に該当します。

11. 契約の締結

- ① 締結期限 令和2年10月20日(火)17時00分
- ② 締結方法 契約書の作成をもって契約の締結とする。落札者は、締結期限までに本 学が送付する契約書に押印の上、持参又は郵送すること。
- ③ 契約条項 3. に記載の場所で示す契約書(案)のとおり。
- ④ 留意事項 期限までに契約を締結しないときは、入札保証金を没収する場合があるので留意すること。

12. 売払代金の納付

- ① 売払代金額 落札金額をもって売払代金額(消費税及び地方消費税相当額を含む。)とする。
- ② 代金納付方法 売払代金額から契約保証金の額を控除した額(以下「売払代金の残金」という。)を埼玉大学が発行する納入依頼書(請求書)により納付期限までに一回で納付すること。
- ③ 売払代金の残金の納付期限

令和2年10月27日(火)14:00

④ 留意事項 期限までに売払代金の残金を納付しないときは、契約保証金を没収 する場合があるので留意すること。

13. その他

(1) 入札参加者は入札参加申込を行った後で、本入札公告、埼玉大学インターネット公有財産売却ガイドライン、ヤフオク!に関連する規約・ガイドライン、契約書案等について、異議の申立をすることができない。

- (2)入札参加者は、売払物件に関し不明な点がある場合は、現物確認の際に自身で確認をすること。
- (3)入札参加者は、売払物件が中古品であり、経年劣化、傷、不具合、付属品の不足等がありうることを理解した上で入札すること。
- (4) その他各売払財産の詳細は、Yahoo!官公庁オークションの各ページを確認すること。

14. 問い合わせ先及び参加申込み提出先

〒338-8570 埼玉県さいたま市桜区下大久保255

国立大学法人埼玉大学財務部財務課

担当:川上

電話048-858-3014

zaimu-soumu@gr.saitama-u.ac.jp

令和2年9月3日

分任経理責任者 国立大学法人埼玉大学 財務部経理課事務局等担当係長 片田 吉彦